





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  53983








Estratto dal verbale della seduta del 13/10/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno tredici del mese di Ottobre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 596 :


SP. N. 32 DI FRASSINORO. LAVORI DI MANUTENZIONE E ALLARGAMENTO IN CORRISPONDENZA DELLA FRANA "LEZZA NUOVA". APPROVAZIONE DEL COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI, PRENOTAZIONE DELLA SPESA E MODALITA' DI AFFIDAMENTO.





�
OGGETTO:


SP. N. 32 DI FRASSINORO. LAVORI DI MANUTENZIONE E ALLARGAMENTO IN CORRISPONDENZA DELLA FRANA "LEZZA NUOVA". APPROVAZIONE DEL COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI, PRENOTAZIONE DELLA SPESA E MODALITA' DI AFFIDAMENTO.

















LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso:


- che a seguito del grosso movimento franoso del gennaio 1998 verificatosi in località “Lezza Nuova”, in Comune di Frassinoro, la S.P. n. 32 venne completamente interrotta per una lunghezza di circa 250 ml.;


- che successivamente, con un intervento di somma urgenza, fu ripristinato il transito con un passaggio provvisionale avente larghezza di mt. 4,50/5,00, tuttora non asfaltato;


	considerato:


- che i fondi disponibili sull’appalto della Manutenzione Ordinaria 1998 per la Zona di Valle Secchia sono esauriti;


- che in previsione dell’inverno per assicurare il mantenimento del transito e garantire un sufficiente grado di sicurezza nel tratto stradale su menzionato, occorre effettuare alcuni allargamenti della carreggiata, eseguire una adeguata manutenzione al piano stradale, e mantenere costantemente funzionante il sistema di raccolta e regimazione delle acque superficiali;


- che l’onere economico per garantire le manutenzioni su richiamate, è stato determinato sull’allegato computo metrico estimativo redatto dal Servizio Manutenzione Ordinaria del Settore Viabilità, dell’importo complessivo di L. 24.000.000 di cui L. 19.900.000 per lavori,  L. 3.980.000 per I.V.A 20% e L. 120.000 per  arrotondamenti;


- che al finanziamento verrà provveduto con fondi ordinari di bilancio dell’Amministrazione disponibili sull’azione 243 “M.O.S.P. 1998/99” del P.E.G. 1998;


- che trattandosi di cantiere che avrà entità inferiore a 100 uomini/giorno, non è richiesta la designazione del coordinatore in materia di sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione prevista dall’art. 3 comma 3/a del D.L.vo 14.08.96 n.. 494;


	dato atto che l’affidamento dei lavori avverrà a trattativa diretta a ditta di fiducia dell’Amministrazione, ai sensi dell’art. 12 comma 2 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti della Provincia, con successivo atto dirigenziale;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare il computo metrico dei lavori di manutenzione e allargamento da eseguirsi sulla S.P. n. 32 di Frassinoro in corrispondenza della frana “Lezza Nuova”, redatto dal Servizio Manutenzione Ordinaria del Settore Viabiltà in data 9.10.1998 dell’importo complessivo di L. 24.000.000, di cui L. 19.900.000 per lavori,  L. 3.980.000 per I.V.A. e L. 120.000 per arrotondamenti;


- di dare atto che il computo metrico estimativo in parola è acquisito agli atti con prot. n. 53134/7.5.32.2 del 9.10.98 regolarmente firmato e con apposizione del timbro dell’Ente;


- di provvedere all’affidamento dei lavori tramite trattativa diretta con ditta di fiducia dell’Amministrazione, ai sensi dell’art. 12 comma 2 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti della Provincia, con successivo atto dirigenziale del Responsabile del Servizio;


- di stabilire che il responsabile del procedimento è stato individuato nella persona del Geom. Luciano Piacentini, Dirigente del Servizio Manutenzione Ordinaria, mentre la direzione lavori verrà affidata al Geom. Franco V. Sarto;


- di prenotare la spesa di L. 24.000.000 sull’azione 243 “M.O.S.P. 1998/99” del P.E.G. 1998;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 15/10/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 25/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  596  DEL  13/10/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












